

**ROTWEINE UND WEIßHERBST**

			1,0 Ltr. - Fl.€	
37	2016	Spätburgunder feinherb	4,90	
2	2017	Dornfelder trocken; kräftig, gehaltvoll	4,90 [6,53 € / L]	
3	2016	St. Laurent Monzernerheimer Goldberg Kräftig, ausdrucksvoller Rotwein	5,50 [7,33 € / L]	
6		Herzblut reife Frucht, tiefrot, extraktreich	8,50 [11,33 € / L]	
34	2016	Spätburgunder Barrique Bechheimer Heiligkreuz Dezente Röstaromen, feurig kraftvoll	8,50 [11,33 € / L]	
35	2012	Spätburgunder Single Barrel Bechheimer Heiligkreuz Aromenspiel von vollreifen Beerenfrüchten und dunkler Schokolade	13,50 [18,00€ / L]	
1	2015	Portugieser Rotwein halbtrocken, harmonisch	4,90 [6,53 € / L]	
4	2017	Dornfelder Rotwein fruchtig, elegante Süße	4,90 [6,53 € / L]	
33		Rosenrot spritzig, feine Süße, Himbeernote	6,90 [9,20 € / L]	
38	2018	Spätburgunder 122° edel süße Rotweinspezialität mit Note von getrockneten Früchten	10,50 [14,00 € / L]	
			1,0 Ltr. - Fl.€	
25	2017	Spätburgunder Rosé feinherb, feine Himbeernote	4,90	
			0,75 Ltr.-Fl.€	
10		Sunset St. Laurent & Pinot Noir trocken, kraftvoll, feine Frucht	5,50 [7,53 € / L]	
5	2017	Portugieser Weißherbst mild, süffig	4,90 [6,53 € / L]	
28	2018	Blanc de Noir Spätburgunder spritzig, verführerische Süße	4,90 [6,53 € / L]	

**WEIßWEINE**

			1,0 Ltr. - Fl.€	
11	2018	Riesling trocken	4,90	
7	2017	Silvaner feinherb	4,50	
			0,75 Ltr.-Fl.€	
30	2018	Pinot Grigio belebend, frisch, fruchtig	4,90 [6,53 € / L]	
26	2019	Sauvignon blanc Monzernerheimer Steinböhl Hauch von grüner Paprika; Stachelbeere	6,90 [9,20 € / L]	
27	2016	Riesling „vom Fels“ Westhofener Brunnenhäuschen Mineralisch, kraftvoll	8,50 [11,33 € / L]	<b>NEU</b>
31	2018	Weißburgunder „M“ Monzernerheimer Goldberg Kraftvoll, komplex, feiner Vanillenote	8,50 [11,33 € / L]	
14	2018	Kerner Spätlese - trocken Monzernerheimer Steinböhl Honig-gepaart mit Stachelbeernote	5,50 [7,53€ / L]	
8	2019	Riesling Classic feinherb, exotische Nase	4,90 [6,53 € / L]	
9	2018	Pinot Blanc Monzernerheimer Goldberg Frisch, fruchtiger Sommerwein	4,90 [6,53 € / L]	
15	2018	Grauer Burgunder feinherb - Spätlese Bechheimer Hasensprung Feiner, eleganter Burgundertyp	5,50 [7,53 € / L]	
39	2019	Bacchus feinherb, tropische Früchte mit feiner Restsüße	5,50 [7,53 € / L]	
12	2017	Kerner Kabinett Fruchtiges, duftiges Aroma	4,90 [6,53 € / L]	
36	2017	Morio-Muskat feinwürzig, erinnert an die frisch gepresste Traube	4,90 [6,53 € / L]	

			0,75 Ltr.-Fl.€	
13	2018	Huxel- Kanzler Spätlese Monzernerheimer Goldberg Feine Frucht und Eleganz	5,50 [7,53 € / L]	
40	2018	Gewürztraminer Auslese feine, würzigen Note	8,50 [11,33 € / L]	
42	2019	Riesling Auslese Westhofener Brunnenhäuschen Feine Honig - und Rosinennote	8,50 [11,33 € / L]	<b>NEU</b>
16	2015	Huxel Auslese Monzernerheimer Goldberg Ausgeprägte Süße, Quitte	6,50 [8,67 € / L]	
32	2013	Huxel Beerenauslese Monzernerheimer Goldberg Vollreife, exotische Früchte	10,80 [28,80€ / L]	

**WINZERSEKT/SECCO**

			0,75 Ltr.-Fl.€	
18		Morio-Muskat halbtrocken, dezente feine Frucht	8,50 [11,33 € / L]	
19		PINK Vivus Deutscher Perlwein	5,90 [7,86 € / L]	<b>NEU</b>
20		Vivus Deutscher Perlwein	5,90 [7,86 € / L]	

			1,0 Ltr. - Fl.€	
21		Winzerglühwein Im Winter heiß, im Sommer auf Eis genießen	4,90	
			0,5 Ltr. - Fl.€	
23		Rheinknie Creme 17 % vol.	12,00 [24,00 € / L]	
24		Likör Dornfelder od. Weinbergpfirsich	16,00 [32,00 € / L]	

			0,75 Ltr.-Fl.€	
17		Traubensaft - weiß abgefüllt aus frischen Trauben, ohne Konservierungsstoffe	3,50 [4,67 € / L]	
41		Traubensaft - rot abgefüllt aus frischen Trauben, ohne Konservierungsstoffe	4,00 [5,33 € / L]	